
Nº 211, sexta-feira, 31 de outubro de 2014 229ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014103100229

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2014 - UASG 090021

Nº Processo: 460/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para execução de projeto de controle de acesso por catracas
biométricas para atender a Seção Judiciária de Mato Grosso e suas
Subseções Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 31/10/2014 de
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Cen-
tro Político Administrativo - CUIABA - MT. Entrega das Propostas:
a partir de 31/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 17/11/2014 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JULIANA SANCHEZ DE ABREU
Pregoeira

(SIDEC - 30/10/2014) 090021-00001-2014NE000085

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2014

PROCESSO N. 964/2014
A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso, através do

Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
fará licitação, MODALIDADE: CONCORRÊNCIA nº 003/2014. TI-
PO: Menor Preço, por execução indireta, no regime de empreitada
por preço global. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação do serviço de execução de obra pública de construção
da sede da Subseção Judiciária de Juína/MT, conforme especificações
editalícias e anexos. DATA DE ABERTURA: 03/12/2014, às 09:00
horas (horário local). LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sede da Justiça
Federal de 1º Grau em Mato Grosso, localizada na Av. Rubens de
Mendonça, nº 4888, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. O
edital está disponível no site www.jfmt.jus.br.

CONVITE Nº 5/2014

PROCESSO Nº 576/2014
A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso, através do seu

Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
fará licitação, MODALIDADE: CONVITE nº 005/2014. TIPO: Me-
nor Preço. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de elaboração de projetos básicos, executivos e
planilhas orçamentárias para a execução de reforma e adequação na
Subseção Judiciária de Cáceres/MT. DATA DE ABERTURA:
11/11/2014, às 09:00 horas (horário local). LOCAL DE REALIZA-
ÇÃO: Edifício-Sede da Justiça Federal de 1º Grau. Os editais estão
disponíveis na Justiça Federal - Seção Judiciária de Mato Grosso, sito
a Av. Rubens de Mendonça, 4888, Centro Político Administrativo, em
Cuiabá/MT, nos dias úteis, das 13:00h as 18:00h, ou no site
www.jfmt.jus.br. Informações: cpl.mt@trf1.jus.br.

Cuiabá-MT, 30 de outubro de 2014.
THIAGO DE SOUZA BATISTA

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 106/2014. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: SHAMAR ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Elaboração de
projeto arquitetônico para adequação das instalações da JFMG em
Juiz de Fora. VALOR: R$ 19.244,03. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte)
dias, de 21/10/2014 a 18/02/2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
nota de empenho nº 2014NE001987, emitida em 09/10/2014, Pro-
grama de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal - Na-
cional (PTRES 060014), natureza de despesa 3339039-05. BASE
LEGAL: Processo Administrativo nº 6.117/2013-MG, Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 21/10/2014. Assinado por: Diretor da
Secretaria Administrativa, o Dr. Arnaldo Silva Mendes, pela Con-
tratante, e o Sr. Victor Hugo Barbosa Chaves, pela Contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2014

PROCESSO N. 4306/2014
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 9 horas do dia 13 de

novembro de 2014, dará início à abertura das propostas do pregão
relativo à contratação de serviços de limpeza, conservação, copei-
ragem e mensageria para a Subseção Judiciária de Poços de Caldas. O
pregão será realizado por meio da internet no site www.licitacoes-
e.com.br, onde estará disponível o edital. Informações: (31)
3501.1366 ou 3501.1396, nos dias úteis, das 9 às 18 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2014

PROCESSO N. 4796/2014
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 9 horas do dia 13 de

novembro de 2014, dará início à abertura das propostas do pregão
relativo à contratação de serviços de vigilância desarmada para a
Subseção Judiciária de Ipatinga/MG. O pregão será realizado por
meio da internet no site www.licitacoes-e.com.br, onde estará dis-
ponível o edital. Informações: (31) 3501.1366 ou 3501.1396, nos dias
úteis, das 9 às 18 horas.

Belo Horizonte, 30 de outubro de 2014.
CRISTIANE DE FIGUEIREDO GOMES

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo: 953/2014-JFPI. Credenciante: A União, por intermédio da
Justiça Federal de 1º Grau no Piauí. Credenciada: Bioanálises S/C
Ltda. Espécie: Termo de Credenciamento n. 12/2014. Objeto: pres-
tação de serviços de assistência à saúde, em áreas diversas. Fun-
damento Legal: art. 25, caput, da Lei n. 8.666/93. Vigência: in-
determinada. Programa de trabalho: 02.301.0569.2004.0001. Elemen-
to de despesa: 3390.39.50. Nota de empenho: 2014NE000122. Data
de assinatura: 16.10.2014. Assinam: Edvaldo Rodrigues da Silva -
Diretor da Secretaria Administrativa, pela Credenciante, e Carlos Da-
vid Valentim e Sylvio José Colonna Romano, pela Credenciada.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 672/2014-JFPI. Contratante: A União, por intermédio da
Justiça Federal de 1º Grau no Piauí. Contratada: Vicente Ferreira da
Silva-ME. Objeto: serviço de elaboração de laudo técnico da estrutura
do edifício que abriga a Subseção Judiciária de Picos. Fundamento
Legal: art. 24, I, da Lei n. 8.666/93. Valor total: R$ 14.800,00.
Declaração de Dispensa: por Edvaldo Rodrigues da Silva - Diretor da
Secretaria Administrativa. Ratificação: por Daniel Santos Rocha So-
bral - Juiz Federal Diretor Federal do Foro. Data da declaração e
ratificação de dispensa de licitação: 29.10.2014.

Processo: 76/2014-JFPI. Contratante: A União, por intermédio da
Justiça Federal de 1º Grau no Piauí. Contratada: R Silva e Souza
Ltda-ME. Objeto: fornecimento de adesivos a serem colocados nos
veículos. Fundamento Legal: art. 24, II, da Lei n. 8.666/93. Valor
total: R$ 1.200,00. Declaração de Dispensa: por Edvaldo Rodrigues
da Silva - Diretor da Secretaria Administrativa. Ratificação: por Da-
niel Santos Rocha Sobral - Juiz Federal Diretor Federal do Foro. Data
da declaração e ratificação de dispensa de licitação: 30.10.2014.

Processo: 783/2014-JFPI. Contratante: A União, por intermédio da
Justiça Federal de 1º Grau no Piauí. Contratada: A. C. de Oliveira-
ME. Objeto: serviços de readequação de um toldo sombreador para
proteção do caminhão de propriedade desta Seccional. Fundamento
Legal: art. 24, II, da Lei n. 8.666/93. Valor total: R$ 1.400,00. De-
claração de Dispensa: por Edvaldo Rodrigues da Silva - Diretor da
Secretaria Administrativa. Ratificação: por Daniel Santos Rocha So-
bral - Juiz Federal Diretor Federal do Foro. Data da declaração e
ratificação de dispensa de licitação: 30.10.2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 430/2010-JFPI. Credenciante: União Federal, por meio da
Justiça Federal de 1º Grau no Piauí. Credenciada: Clínica de Imagem
Lucídio Portela Ltda. Espécie: Primeiro Aditivo ao Termo de Cre-
denciamento No. 10/2012. Objeto: alteração das cláusulas sexta, sé-
tima, oitava, décima segunda, décima terceira e vigésima. Funda-
mento Legal: art. 25, caput, da Lei n. 8.666/93. Vigência: inde-
terminada, a partir de 20/10/14. Data de assinatura: 20.10.2014. As-
sinam: Edvaldo Rodrigues da Silva - Diretor da Secretaria Admi-
nistrativa, pela Credenciante, e Lucídio Portela Nunes Filho, pela
Credenciada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2014 - UASG 090039

Nº Processo: 173/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços con-
tinuados de operação, manutenção predial preventiva e corretiva dos
sistemas, dos equipamentos e das instalações para as dependências da
Sede da Seção Judiciária de Roraima Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 31/10/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Getulio Vargas,
3999 BOA VISTA - RR. Entrega das Propostas: a partir de
31/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 18/11/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

EDNA MARTINS CORTES LEVEL
Pregoeira

(SIDEC - 30/10/2014) 090039-00001-2014NE000026

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 128/2014 - UASG 090016

Nº Processo: RJ-EOF-2014/1162 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva, pelo
período de 24 (vinte e quatro) meses, de equipamentos dos sistemas
ininterruptos de energia (nobreaks), conforme Anexo I (Termo de
Referência). Total de Itens Licitados: 00036. Edital: 31/10/2014 de
11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78, 11º Andar
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
31/10/2014 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 13/11/2014 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIDEC - 30/10/2014) 090016-00001-2014NE000029

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 118/2014

Nº Processo: RJ-EOF-2014/1402 - Pregão nº 118/2014. A Justiça
Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro torna público que a
Diretora da Secretaria Geral, Dra. Patricia Reis Longhi, determinou
sua anulação.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2014

Com Lotes de disputa ampla (Lotes 1, 2 e 3) e Lotes reservados à
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte(Lotes 4 e 5).
PROCESSO nº. JFES-ADM-2014/00044
OBJETO: Registro de preço, por lotes, para eventual aquisição de
VEÍCULOS.
DATA E HORA DA ABERTURA: 17/11/2014, às 13h.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no:
www.jfes.jus.br. Informações: tel.(27) 3183- 5105 e 3183- 5094 (12
às 19h), E-mail: selic@jfes.jus.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

PROCESSO Nº JFES-EOF-2014/00177
Torno público aos interessados que, examinando as propostas

de preço referentes à Concorrência nº. 01/2014, visando à contratação
de empresa de engenharia para execução das obras de construção do
Fórum Federal do município da Serra, decidiu DESCLASSIFICAR as
empresas: LASTRO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LT-
DA, DUAL ENGENHARIA LTDA e CONSTRUTORA NOGUEIRA
E OLIVEIRA LTDA; e CLASSIFCAR a empresa CONSTRUTORA
E INCORPORADORA M.SANTOS no valor global de R$
3.856.141,81 (três milhões, oitocentos e cinquenta e seis mil, cento e
quarenta e um reais e oitenta e um centavos). Ficam os licitantes
cientes do presente julgamento e do prazo para interposição de re-
curso administrativo, querendo, nos termos do artigo 109, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Informações pelo telefone (027) 3183-
5105/5094 (12 às 19h) ou e-mail: selic@jfes.jus.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2014 - RP

Processo n. 0020117-55.2014.4.03.8001
Objeto: Registro de Preços para aquisição de conjunto de mesa re-
donda com 06 (seis) cadeiras. Recebimento das propostas: até as
11h00 do dia 13/11/2014, no site www.licitacoes-e.com.br. O Edital
está disponível no referido site.

JULIA SEOLINO HENEMANN
Pregoeira

jesxjuj
Realce


